

آینه

حاشیه‌های پررنگ‌تر از متن!

● **حسین شریعتمداری**: ... انتظار آن بود که کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان دغدغه اصلی دولت باشد، آقای جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور، در اولین واکنش نسبت به فاجعه یادشده گفت: «بیشتر خانه‌های تخریب‌شده در استان کرمانشاه متعلق به مسکن مهر بوده است»... سایت‌ها و روزنامه‌های زنجیره‌ای حامی دولت، از اظهارات آقای جهانگیری خط مأموریت را دریافت کردند! گفتنی است شبکه فارسی‌زبان بی‌بی‌سی، ارگان رسمی دولت انگلیس هم با استناد به اظهارات جهانگیری همان خط خبری را که معاون رئیس‌جمهور کلید زده، دنبال کرد. آقای رئیس‌جمهور... در جمع مردم مصیبت‌زده گفت: «در این حادثه برخی ساختمان‌هایی که به‌صورت تعاونی و دولتی ساخته شده و از عمر احداث آنها زمان کمی می‌گذرد، تخریب و دچار حادثه شده‌اند». رئیس‌جمهور در ستاد بحران استان نیز گفت: «وقتی به سربل ذهاب رفتیم دیدیم که چگونه خانه‌های مردم که در کنار خانه‌های مسکن مهر بود حتی شیشه‌هایش هم نشکسته بود، اما خانه‌های مسکن مهر تخریب شده بودند». اداره کل راه‌وشهرسازی کرمانشاه که نزدیک‌ترین و ذی‌صلاح‌ترین مسئول دولتی برای اظهارنظر در این ماجرا بوده است آب پاکی را روی دست آقایان ریخت و رسماً اعلام کرد: «تعداد افراد فوت‌شده بر اثر زلزله ۷/۳ ریشتری در مسکن مهر استان کرمانشاه دو نفر بوده است».

به یقین دولت محترم فراموش نکرده است یکی از ساختمان‌های ویران‌شده، بیمارستان تازه‌ساز اسلام‌آباد غرب است که نه به دست مردم بلکه توسط دولت یازدهم ساخته و اواخر فروردین‌ماه ۹۶ با حضور وزیر محترم بهداشت افتتاح شده بود! آقایان دراین‌باره چه نظری دارند؟ و چه کسانی را باید به‌عنوان مقصر شناسایی و به مردم معرفی کنند؟!

تازان

پس لرزه‌های تدبیر!

● حسن روحانی که حتی برای سخنرانی و همدردی با مردم نیز از کارد امنیتی خود جدا نشد، در سخنانش از دستنگاه‌های مختلف قدردانی کرد که این‌با اعتراض مردم روبه‌رو شد و به عملکرد هلال احمر اعتراض فراوانی داشتند. فراموش نشود اگر احمدی‌نژاد برای ساخت منزل‌های بی‌کیفیت مهر مقصر است، دولت و مجلس و سایر نهادهای مسئول که وظیفه نظارت و اجرا را برعهده دارند نیز در این بازه زمانی باید پاسخ‌گوی عملکرد، ضعف نظارت و کم‌کاری خود باشند که چرا اجازه دادند با تمام مشکلاتی که وجود داشت، مردم با دلخوشی به این مسکن‌ها وارد شوند و در آن زندگی‌ای را آغاز کنند که سرانجامش فنا بود. آقای روحانی باید در وهله اول مقصران حاضر دولت خود را به مردم معرفی کند و در ادامه به سراغ آت‌هایی برود که چند دهه است در قبال مشکلات مردم بی‌توجه هستند. منتظر می‌مانم تا مشاهده کنیم که آقای روحانی مقصران را شناسایی و به مردم معرفی می‌کند یا مانند وعده‌های انتخاباتی در پستو بایگانی می‌شود.

آسمان

سایه اعتماد به شهردار

● **حمیدرضا جلالی پور**: نجفی خیرال‌موجودین نیست، بلکه یک «مدیر» لایق، باسابقه، پاک‌دست و ضد فساد است. اتفاقاً ما در ایران به «مدیر لایق» نیاز داریم؛ در ضمن شهرداری تهران به‌عنوان یکی از پیچیده‌ترین سازمان‌های اداری کشور به مدیریت استراتژیک نیاز دارد. نجفی برای سابقه ۱۰ سال وزارت و شش سال عضویت شورای تهران، از ذهن «پیچیده» و درعین‌حال «ترکیب‌گر» برخوردار است. در مجموع از عملکرد نجفی به پنج دلیل کاملاً دفاع می‌کنم: اول اینکه او در سه‌ماه گذشته شهرداری را بدون بحران و بدون سرصودا اداره کرده است. درصورتی‌که در همان اول ماه شهرداری تهران مشکل پرداخت حقوق کارمندان را داشت. دوم، در همین سه‌ماه گام‌های جدی در راه مبارزه با فساد در شهرداری برداشت؛ قصه تراکم سیار و هلوگرام را جمع کرد، واقعا این کار جسارت می‌خواست. قصه شورای معماری مناطق را که جای سوءاقدام بود جمع کرد. سوم، نجفی روی شفاف‌سازی منابع درآمدی و قراردادهای شهرداری کار می‌کند؛ مثلاً درآمد شش ماه اول سال ۹۶ شهرداری را به اطلاع مردم رساند. چهارم، نجفی برنامه‌های بلندمدتی برای شهر تهران دارد؛ یکی از آنها افزایش جدی حمل‌ونقل عمومی و دیگری مؤثرترکردن خدمات شهری هستند. پنجم، نجفی یک «رابطه مسئولانه» با شورا برقرار کرده است؛ یعنی خود را در برابر شورای شهر تهران مسئول و پاسخ‌گو می‌داند. ولی از طرفی اهل ورود به زدوبندهای پشت پرده نیست و خوشبختانه نجفی با شورای شهر خوبی روبه‌رو است؛ چون افراد پخته و دلسوزی در این شورا هستند. اتفاقاً برای دلیل دوم و پنجم باید نجفی را تحسین کرد.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

رئیس‌جمهوری در جلسه هیئت دولت:

در حکومت پیامبر(ص) همه اهل مدینه و اهل کتاب احساس آزادی وامنیت می‌کردند



عکس پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

تصمیمات دولت برای اعطای کمک‌های بلاعوض به خسارت‌دیدگان زلزله

هیئت دولت در جلسه دیروز، وضعیت آسیب‌دیدگان زلزله استان کرمانشاه را مورد بررسی قرار داد. به گزارش ایسنا، در این جلسه اعضای دولت با اختصاص مبلغ ۲۸۱ میلیارد تومان کمک بلاعوض و ۶۵۹ میلیارد تومان تسهیلات برای بازسازی بخش‌های خسارت‌دیده ناشی از زلزله استان کرمانشاه موافقت کردند. به موجب این تصمیم، برای احداث ۱۱ هزار واحد مسکونی روستایی به‌ازای هر واحد مبلغ پنج میلیون تومان کمک بلاعوض و تا سقف ۲۵ میلیون تومان تسهیلات با سود چهار درصد اختصاص یافت. دولت همچنین برای احداث چهار هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی شهری به‌ازای هر واحد مبلغ شش میلیون تومان کمک بلاعوض و تا سقف ۳۵ میلیون تومان تسهیلات با سود پنج درصد اختصاص داد. کمک‌های بلاعوض شامل کمک برای مرمت و تعمیر ۱۵ هزار واحد مسکونی شهری و روستایی و واحدهای تجاری به‌ازای هر واحد دو میلیون تومان، کمک برای تأمین لوازم خانگی تعداد ۱۵ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی به‌ازای هر واحد دو میلیون تومان، کمک برای تأمین اسکان موقت چهارهزار و واحد مسکونی روستایی به‌ازای هر واحد سه میلیون تومان و کمک بلاعوض برای تأمین اسکان موقت چهارهزار و ۵۰۰ واحد شهری به‌ازای هر واحد پنج میلیون تومان از دیگر موارد مصوب هیئت وزیران برای کمک به زلزله‌زدگان استان کرمانشاه در این جلسه بود. همچنین با تصویب دولت، برای تعمیر ۱۵ هزار واحد مسکونی شهری، روستایی و تجاری تا سقف ۱۲ میلیون تومان تسهیلات برای هر واحد و برای تأمین لوازم خانگی و سایر هزینه‌های ضروری برای ۱۵ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی تا سقف ۱۰ میلیون تومان تسهیلات به صورت قرض‌الحسنه اختصاص یافت. هیئت وزیران همچنین به منظور رفع مشکلات آسیب‌دیدگان زلزله در استان‌های غربی کشور، مقرر کرد شبکه بانکی نسبت به امهال تمامی تسهیلات اعطایی قبل از وقوع حادثه به افراد آسیب‌دیده، اعم از تولیدی و غیرتولیدی، در شهرها و روستاها (به مدت دو سال از تاریخ وقوع حادثه) اقدام کند.

ملی در حوزه نظامی است، بخشی مردمی، بخشی سیاسی و بخشی اقتصادی است و هر آنچه به قدرت ملی ما منتهی می‌شود، باید تقویت شود. اینکه ایران مسیر ترازنیت برای منطقه باشد و از لحاظ سیاسی در منطقه مؤثر باشیم و پای میز مذاکره حاضر بوده و از حقوق ملت خود دفاع کنیم و رونق اقتصادی ایجاد کنیم، نشان‌دهنده قدرت ملی ما در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی است.»

در کنار قدرت ملی، وحدت ملی را هم مستحکم کنیم

رئیس‌جمهوری گفت: «باید در کنار قدرت ملی، وحدت ملی را هم مستحکم کنیم. امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند وحدت و همدلی هستیم و باید از وحدتی مانند زلزله برای وحدت بیشتر استفاده کرد؛ و برای تفرقه و ایجاد اختلاف و دودستگی. وقوع حوادث طبیعی میز محاکمه نیست که در آن همدیگر را پای آن کشانده و به محاکمه بکشانیم؛ بلکه چنین اتفاقاتی زمان باری و کمک و همدلی بیشتر مردم و انسجام و وحدت است. ما ادامه اختلاف بین شیعه و سنی و اقوام و قومیت‌های مختلف از توطئه‌های دشمنان است و باید در مقابل آن، برای وحدت هرچه بیشتر اقوام و مذاهب تلاش کنیم». روحانی امید به آینده و تقویت آن را مورد تأکید قرار داد و افزود: «اگر امید و اعتماد عمومی تضعیف شود، حتما شکست خواهیم خورد، اسلام دین امید است و یاس از رحمت خدا از گناهان کبیره محسوب شده است و باید به هم‌وطنان خود حسن ظن داشته باشیم؛ چراکه دین و مذهب ما الهام‌بخش روحیه امید است. کسی منکر وجود مشکلات در حوزه‌های مختلف نیست؛ اما درعین‌حال به آینده بهتر و کشور آبادتر امید داشته و تردید ندارم از مشکلات عبور خواهیم کرد و در این مسیر قدرت ملی و حفظ وحدت و یکپارچگی می‌تواند چاره‌ساز بوده و ما را از شرایط و مشکلات به سلامت عبور دهد. در سایه امید، وحدت و آینده درخشان، به وظیفه ملی و دینی خود عمل خواهیم کرد».

حکومت پیامبر صفا بر مبنای قانون و پیمان اداره می‌شد

رئیس‌جمهوری همچنین در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به قرارگرفتن در آستانه رحلت پیامبر عظیم‌الشان اسلام(ص)، شهادت امام مجتبی(ع) و شهادت علی بن موسی‌الرضا(ع)، گفت: «مردم ما همواره عاشق خاندان رسالت و اهل‌بیت(ع) بودند و راه آنان را به‌عنوان یکی از راه‌های هدایت،

یافته و همواره در این مسیر ثابت‌قدم بوده‌اند». روحانی افزود: «هر روزی که به‌عنوان دین، پیامبر(ص)، ائمه هدی(ع) و اسلام نام‌گذاری شده، مردم با شور و شکوه و عظمت خاصی، آن ایام را که ایام‌الله است، گرامی داشتند که نمونه بارز آن اربعین حسینی و راهپیمایی عظیم و میلیونی مردم در مسیر کربلا است. پیامبر اسلام(ص) کل سرسبد تاریخ است و زندگی ایشان باید الگویی برای همه مردم باشد». او، پیروی از راه و روش پیامبر اسلام(ص) را مورد تأکید قرار داد و عنوان کرد: «حکومت پیامبر اسلام(ص) آزادترین و سالم‌ترین در آن روزگار بود که در آن عدالت و احترام به حقوق انسان‌ها، مورد توجه قرار داشت و صفا بر مبنای قانون و پیمان اداره می‌شد».

سختگیری‌هایی که امروز در بعضی جاها انجام می‌شود، زمان پیامبر(ص) وجود نداشت

رئیس‌جمهوری افزود: «در حکومت پیامبر(ص) همه اهل مدینه و اهل کتاب احساس آزادی و امنیت می‌کردند و هیچ جایی مثل مدینه و مکه نبود که در آن اهل کتاب احساس امنیت داشته باشند. در حکومت پیامبر(ص) حتی کسانی که در دل خود اسلام را قبول نداشتند و پیامبر اسلام(ص) به‌خوبی از آن آگاهی داشت؛ اما با همه آنها برخورد محترمانه‌ای داشت و آنها از بیت‌المال استفاده می‌کردند و سختگیری‌هایی که امروز در بعضی جاها انجام می‌شود، در زمان پیامبر(ص) وجود نداشت».

دستگاهی ایجاد شده که التزام عملی را کشف کند

روحانی با بیان اینکه حکم اسلام بر مبنای ظاهر و اقرار شخص است، عنوان کرد: «ایمان بر مبنای اقرار فرد مشخص می‌شود و هر کسی شهدائین را به زیان آورد، مسلمان است و هرکس که بگوید که پیامبر(ص) را دوست دارم و به عهد خود وفادارم این حرف پذیرفته است؛ مگر آنکه عکس آن ثابت شود؛ اما متأسفانه امروز بعضاً این موضوع برعکس اعمال می‌شود و دستگاهی ایجاد شده که التزام عملی را کشف کند؛ درحالی‌که در اسلام «حمل فعل مسلم» در صحت است و این قاعده فقهی ما است».

سعه‌صدر پیامبر(ص) از نشانه‌های انقلابی بودن ایشان بود

او افزود: «اگر می‌خواهیم انقلابی باشیم، در رأس انقلابیون شخص پیامبر اسلام(ص) قرار دارد و ما از سال ۲۲ تا ۲۲ بهمن ۵۷ به مردم وعده دادیم که حکومت پیامبر(ص) را در کشورمان جاری کرده و آموزه‌های پیامبر(ص) را عملی خواهیم کرد. انقلابی بودن به شجاعت، ایستادگی و ایمان پیغمبر(ص) است؛ درعین‌حال غفور، نرم‌خوب، وفای به عهد و سعه‌صدر پیامبر اسلام(ص) نیز از نشانه‌های انقلابی بودن ایشان بود. پیامبر گرامی اسلام(ص) به پادشاه ایران و روم نامه فرستادند؛ اما آنها بی‌ادبی کردند و پیامبر(ص) در مقابل اقدام آنها اعلام جنگ نکرد، بلکه پیامبر اسلام(ص) با سعه‌صدر با دنیا و قدرت‌های آن روزگار برخورد کرد». رئیس‌جمهوری گفت: «امروز باید راه و مسیر پیامبر(ص) را ادامه دهیم. حکومت در زمان پیامبر(ص) آزادترین و عادلانه‌ترین بود و امن‌تر از مدینه و حکومت پیامبر(ص) در دنیا وجود نداشت و اگر امروز در جمهوری اسلامی این چنین هستیم، پس حکومت در مسیر حکومت پیامبر(ص) قرار دارد و اگر نستیم باید راهمان را تصحیح کنیم».

امام حسن(ع)، امام صلح، دوستی و ترک مخاصمه است

روحانی در ادامه با گرامیداشت شهادت امام حسن مجتبی(ع)، افزود: «امام حسن(ع)، امام صلح، دوستی و ترک مخاصمه است و رهبر معظم انقلاب از تعبیر نرمش قهرمانانه برای این امام(ع) استفاده کردند. امام حسن(ع) در آن شرایط ضروری دانستند که جامعه اسلامی برای مدتی در آرامش قرار بگیرد تا احکام اسلام، به‌طورکامل تثبیت شود و استقرار یابد». او همچنین بااشاره به شهادت امام علی بن موسی‌الرضا(ع) گفت: «امام رضا(ع)، امام منظره و مذاکره است و به مذهب شیعه در جهان رسمیت بخشید. اگرچه امام باقر(ع) و امام صادق(ع)، مکاتب بزرگی را برای تبیین اسلام و تشیع ایجاد کردند، اما در دوره امام رضا(ع) بود که تشیع به‌عنوان مذهب رسمی در دنیا شناخته شد. امروز همه وظیفه داریم از راه و مسیری که پیامبر گرامی اسلام(ص) و ائمه اطهار(ع) در راه آن مجاهدت و فداکاری کردند، پیروی کنیم».

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیهان

- الهام، سخنگوی دولت: مسامحه دولت در حفظ حرمت قرآن، قابل تصور نیست
- کریم منصوری، قاری برجسته بین‌المللی: از سازمان میراث فرهنگی به خدا شکایت می‌کنم
- داوودی، معاون اول احمدی‌نژاد پیش از سفر به الجزایر تأکید کرد: همکاری نزدیک ایران و الجزایر در بخش گاز
- خزاعی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل: اتهام‌زنی آمریکا به ایران درباره عراق عجیب نیست
- حسینی، وزیر اقتصاد: بودجه امسال لایحه متمم ندارد
- بهنی، رئیس کل بانک مرکزی: نرخ تورم را تا پایان سال کاهش می‌دهیم
- حسینی، معاون بانک مرکزی: پرونده لایحه ۱۵ هزار میلیارد تومانی هنوز بسته نیست

اقتصاد

- گازسوز کنید، ارزان بفروشید، اول شوید؛ یادآوری دستورات احمدی‌نژاد به خودروسازان
- بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی خبر داد: مذاکره با ۵+۱ در دستور کار ایران
- آیت‌الله حسینیعلی منتظری بر اتفاق نظر و هماهنگی اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری تأکید کرد
- یحیی آل‌اسحاق، رئیس اتاق تهران: خریدار فولاد خوزستان تردید دارد
- میرکاظمی، وزیر بازرگانی: سلالنه به واردات ۱.۲ میلیون تُن برنج نیاز داریم
- حسن قشقاوی، سخنگوی وزارت خارجه، تأکید کرد: تأثیر بحران اقتصادی غرب بر نفت ایران
- علیزاده، معاون رئیس قوه قضائیه: از هر هشت نفر یک نفر در قوه قضائیه پرونده دارد

ایران

- متکی، وزیر خارجه در دیدار با نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه کره‌جنوبی: همکاری با کشورهای آسیایی اولویت سیاست خارجی ایران است
- دلخوش، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: مجلس باید همکاری خود با دولت را نزدیک‌تر و مصمیمانه‌تر کند
- آیت‌الله جوادی‌آملی: پرداختن به ظواهر اسلام، نمادی از اسلامی‌شدن دانشگاه‌ها نیست
- عطارزاده، سفیر ایران در اسلام‌آباد: آخرین پیگیری‌ها درخصوص دیپلمات ربوده‌شده ایرانی در پاکستان
- حبیبی، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی: اصولگرایان حتی یک بار هم عبور از احمدی‌نژاد را مطرح نکرده‌اند
- مهری ضری، معاون وزارت خارجه: پیشنهاد توقف غنی‌سازی اورانیوم مغایر پیمان آن‌پی‌تی است

عقب

- الهام، سخنگوی دولت: در کشور ما همه می‌توانند عقاید خود را بیان کنند
- بنایی، مخبر کمیسیون اصل نود مجلس: آغاز زودهنگام بحث انتخابات، کشور را به حالت نیمه‌تعطیل می‌کشاند
- عسگراولادی، دبیرکل جبهه پیروان خط امام و رهبری: رای احمدی‌نژاد اگر بیشتر نشده باشد کمتر مه نشده است
- حسین ابراهیمی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: بازگشت به جاهلیت در سازمان میراث فرهنگی مایه تأسف است
- میرتاج‌الدینی، عضو شورای مرکزی فراکسیون اصولگرایان: اجماع اصولگرایان بر احمدی‌نژاد در صورت کاندیداتوری خاتمی
- راه‌چمنی، رئیس شورای عالی حزب همبستگی: کلی‌گویی کاندیداها باعث ایجاد ابهام می‌شود
- آیت‌الله نوری‌همدانی: رمز عقب‌ماندگی مسلمانان پذیرش حکومت غیرولایی است
- بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره به پیام احمدی‌نژاد به اوباما: شرایط ما با آمریکایی‌ها در فضایی نبود که پیام ارسال شود

جمهوری اسلامی

- رنجبر، رئیس اداره عقیدتی سیاسی سازمان صنایع دفاع: دشمن درصدد است غیرت دینی را در جوانان از بین ببرد
- حسینی، معاون حقوقی بانک مرکزی: امیدهای بانک مرکزی برای افزایش سرمایه بانک‌ها کم‌رنگ شده است
- خزاعی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در نامه‌ای به رئیس شورای امنیت نسبت به اظهارات بی‌پایه سفیر آمریکا در این سازمان: ایران همواره هرگونه خشونت در عراق را محکوم کرده است
- کوثری، نماینده تهران خبر داد: قول روایتان برای پرداخت مطالبات مترو از دولت و حساب ذخیره ارزی

در حاشیه جلسه هیئت دولت

وجود نداشته است. اپراتورهای موبایل و اینترنت نیز در این روزها خدمات مناسب، ویژه و بعضاً رایگانی برای مناطق زلزله‌زده در نظر گرفته‌اند». او افزود: «فضای مجازی توانسته در مواردی مثل جذب کمک‌های مردمی یا پیداشدن کمکشدگان حادثه زلزله غرب ایران نقش مؤثری ایفا کند».



یک زن در میان آوارهای زلزله‌زده